
 

СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения 

опроса граждан на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                                      
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

31 августа 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ивановской области от 07.07.2017 № 56-ОЗ «О 

назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях 

Ивановской области», руководствуясь частью 3 статьи 9, частью 8 статьи 12, 

статьей 22, пунктом 2 части 2 статьи 29 Устава Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, в 

целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Совет Наволокского городского поселения 

решил: 
1. В Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на 

территории Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, утвержденное решением Совета Наволокского 

городского поселения от 21.12.2006 г  № 54(73) (в редакции решения Совета 

Наволокского городского поселения от 19.12.2019 81) «Об утверждении 

Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на 

территории Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района», внести следующие изменения:  

- Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Решение о назначении опроса или об отказе в его назначении 

принимается Советом Наволокского городского поселения в срок не более 

тридцати дней со дня поступления инициативы о проведении опроса. 

Информирование жителей проводится путем размещения информации 

о проведении опроса в соответствии с частью 8 статьи 12 Устава 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=C530E697D71381C1475BA414AAB3D814EF60848D8D577515F29D641651B2E10315EDCDA1743D60F597E6A565A2AB690F94QAqDI
consultantplus://offline/ref=C530E697D71381C1475BA414AAB3D814EF60848D8D527C17F39A641651B2E10315EDCDA1743D60F597E6A565A2AB690F94QAqDI


Ивановской области, а также в соответствии с решением комиссии иными 

способами.».  

- Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. В решении Совета Наволокского городского поселения о 

назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса (в случае, если опрос проводится в 

течение нескольких дней, в решении Совета Наволокского городского 

поселения о назначении опроса указываются даты начала и окончания 

проведения опроса и время ежедневного заполнения опросных листов); 

2) место (места, пункты) и время проведения опроса; 

3) график работы и местонахождение комиссии; 

4) инициатор проведения опроса; 

5) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) 

при проведении опроса.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 

 

г. Наволоки 

31 августа 2020 года 

№ 48 
 

 

 

 


